
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Cernuto Antonino  -  tel. 090/698307 -  email:  antonino.cernuto.me@istruzione.it 

 Il responsabile dell’istruttoria: Repici Nicolina – tel. 090/698292 -  email: nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Fiumanò Giovanni – tel. 090/698248 -  email: giovanni.fiumano@istruzione.it 

 Il responsabile dell’istruttoria: Scilipoti Giuseppe – tel. 090/698252 -  email: giuseppe.scilipoti2@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I  

Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Organici e mobilità del personale docente della scuola primaria  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.P.R. n.119 del 22/06/2009, “Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri 

per la determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale amministrativo tecnico ed 

ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative statali”;  

VISTA  la C.M. prot. n. 29073 del 22/06/2018 con la quale è stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale 

recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario 

delle istituzioni scolastiche ed educative per l’a.s. 2018/19;  

VISTA la comunicazione della Direzione Generale dell’USR Sicilia del 12/06/2018 contenente la tabella riportante gli 

obiettivi provinciali dell’organico di diritto ATA per l’a.s. 2018/19 e il relativo decreto prot. n. 23877 del 

04/07/2018;  

VISTA  la nota prot. n. 21896 del 20/06/2018 relativa alle scuole sottodimensionate e all’effettivo numero di posti di 

DSGA in organico di diritto a.s. 2018/19; 

TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti scolastici;  

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali;  

 
DISPONE 

 
La dotazione organica provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2018/19 è così 

determinata: 

 

Profili Professionali 
 

Totale 

Complessivo 
 

Posti 

accantonati 
 

Organico ai 

fini della 

mobilità 
 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
 

92 - 92 

Assistenti Amministrativi 
 

536 12 524 

Assistenti Tecnici 
 

218 - 218 

Collaboratori Scolastici 
 

1603 122 1481 

Cuochi 
 

3 - 3 

Infermieri 
 

1 - 1 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Guardarobieri) 
 

2 - 2 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Addetti 

Azienda Agraria) 
 

11 - 11 

Totale 2466 134 2332 

 
 

IL DIRIGENTE  

   Luca Gatani   
 

 
 

AC  

 
 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia  

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. provinciali Comparto Scuola 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Messina  

Al sito web 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0009962.11-07-2018

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2018-07-11T08:49:31+0000
	GATANI LUCA




